[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  от  08 апреля  2024 г.

	                     №  171

	г. Киренск

	Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Киренском районе

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с приказом Министерства  строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 18.08.2021 N 584/пр "Об утверждении Методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации", на основании ст.ст. 39, 45, 55 Устава муниципального образования Киренский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Киренском районе с 01 апреля  2024  года в размере 81 815,00  рублей.
2. Постановление администрации Киренского муниципального района от 07 апреля  2022 года №204 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации                                                      А.В.Воробьев
Подготовила:

М.Р.Синькова, 89646580949

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра района
по экономике и финансам                                                                                            Е.А.Чудинова
Начальник

правового отдела                                                                                                           И.С.Чернина